
Categoría  Octubre 2025

P 39.387,00
Q 40.584,00
R 42.293,00

R1 45.582,00
R2 50.969,00

Categoría Básico Adicional Especial
Compensació

n mensual 
por Viáticos

Compensación 
Tarifa Telefónica

SNR Acumulado

P 1.004.479 669.537 240.424 357 150 1.914.947
Q 1.035.046 689.899 247.700 357 150 1.973.152
R 1.078.704 718.954 258.078 357 150 2.056.243

R1 1.162.656 774.923 278.054 357 150 2.216.140
R2 1.300.184 866.593 310.780 357 150 2.478.064

Becas
Capacitación (monto por hora)

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 649,77
$ 88.400,10

$ 176.800,20
$ 15.829,22

$ 317.265,46

1 turno especial
2 o mas turnos especiales

$ 131.894,50
$ 75.317,96
$ 37.600,27
$ 86.990,25

Alta Responsabilidad (valor diario)

ESCALA TELEFONICA DE ARGENTINA PARITARIA 2025 - 2026

Gastos de Sepelio $ 304.019,62

Valores desde                         
NOVIEMBRE 2025

$ 6.488,33
$ 12.426,13
$ 5.467,63

$ 140.862,54

Alta Responsabilidad (valor mensual)
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV.
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD
Adicional tareas diversas

Guarderías

REVISION SALARIAL OCTUBRE/2025

Concepto

Antigüedad

ESCALA SALARIAL NOVIEMBRE 2025

Adicionales y Compensaciones

PAGO POR UNICA VEZ 



Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento
Gastos 

Menores
Total Viático 

diario
Antártida 10.686 44.880 44.880 111.131 14.960 226.537
Inciso a) 10.258 43.085 43.085 106.686 14.362 217.476
Inciso b) 6.839 28.723 28.723 71.124 9.574 144.983
Inciso c) 6.411 26.928 26.928 66.678 8.976 135.921
Inciso d) 5.343 22.440 22.440 55.565 7.480 113.268
Sin Zona Desfavorable 4.274 17.952 17.952 44.452 5.984 90.614

VALOR   ENERO-26

Para todas las 
Categorias

$ 1.856.918

Valores vigentes desde Noviembre 2025

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

Viaticos por Comisiones y Adscripciones


